B

CXCIV. — ALEXANDRO.

De ingratitude.

Qui rerum earum causa, ob quas gratiam habere
debeat, alicui succensent, omnes ingratitudeinis ter-
minos excedunt. Nam cum, si rebus ipsis nequeunt,
grata saltem oratione vicem rependere teneantur,
ipsi contra crimina concinnant.

CXCV. — EIDEM.

Qui universum Vetus Testamentum ad Christum
transferre conantur, reprehensione minime carent.
Siquidem et gentilibus, et hæreticis illis, qui id
repudiant, in sua adversum nos concertatione robur
suppeditant. Nam dum ea, quæ de ipso minime
dicta sunt, per vim intorquent, hoc efficiunt ut quæ
de eo handquaquam contorte dicta sunt, in suspi-
cionem veniant. Per quæ enim illi hos, ut verborum
sensum intorquentes, evertunt, per eadem in his
quoque, quæ perspicue de eo dicta sunt, superiores
esse existimantur. Ego vero necessario utrunque
contigisse aio, nempe, nec cuncta de ipso dicta esse,
nec rursus de eo nullum omnino sermonem habi-
tum fuisse. Hoc enim conducebat, ut nec omnino
de Christo apud eos homines, qui de Deo etiam ac
Patre ambigebant, ac dicebant, « Fac nobis deos⁹⁵, »
verba fierent; nec rursus, tum ad convincendos
Judæos, qui fidem minime adhibitori erant, tum ad
eorum, qui credituri erant, confirmandam spem,
omnino sileretur.

D

CXCVI. — EIDEM.

Pactum, hoc est pollicitationem, Scriptura sacra
testamentum appellat, propter inviolabilem firmi-
tatem atque constantiam. Pacta quippe frequenter
evertuntur; legitima autem testamenta non item.

216 CXCVII. — ISALÆ.

De mœrore animi.

Quoniam quæ nobis adesse volumus, eadem quo-

(96) Post δὲ codd. Vat. 649 et Alt. inserunt et
POSSIN.

que vera esse existimamus, molestarum autem re-
rum memoriam facile propellimus, huic nimirum
rei, quam fieri nolumus, plus tribuentes: idcirco
iis rebus, quæ iucunditatis speciem habent, frui
sperantes, eas quæ cum molestia et acerbitate con-
iunctæ sunt, vitaturos nos esse arbitramur: ac
præsertim cum res secundæ tristium minas conso-
lantur. Socordia quippe oblectamento roborata,
ipsius quoque naturæ oblivionem quodammodo
affert, atque extra ipsius terminos jaculatur. Quod
si quis socordiam exstinxerit, rectas cogitationes,
quæ et jus, et iudicium confirment, pullulantes sta-
tim conspiciet.

CXCVIII. — APOLLONIO EPISCOPO.

In *Illud*: « Simile est regnum cælorum grano
sinapis ⁷⁶. »

Divinissimum, o vir erudite, Patris Verbum, divi-
nam quoque suam prædicationem *regnum* appellat,
utpote cælorum regnum parturientem. « Simile est
regnum cælorum grano sinapis, quod minus qui-
dem est omnibus seminibus, cum autem creverit,
majus est omnibus olivibus. » Quod autem ait, hanc
sententiam habet: Ex parva (viles enim dictiones sunt)
in eam magnitudinem excrescet, ut omni gentilium
eruditioni ac sapientiæ obscuritatem asserat. Quod
etiam contigit. Attico enim lepore manans error,
atque acriter argumentans, sermonis rusticitate la-
boranti veritati cessit.